[image: ]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛАХДЕНПОХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

06  июня  2022 г.			   			           	   №  177-П

[bookmark: _GoBack]
	Об утверждении Плана мероприятий по отмене неэффективных налоговых расходов (налоговых льгот и
пониженных ставок по налогам), установленных Решением Совета Лахденпохского городского поселения

	В соответствии с  Соглашением о мерах по социально-экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов Лахденпохского городского поселения от 24 января 2022 года №1-ЛГП, Администрация Лахденпохского муниципального района постановляет:

	1.	Утвердить прилагаемый  План мероприятий по устранению неэффективных налоговых расходов (налоговых льгот и пониженных ставок по налогам), установленных Решением Совета Лахденпохского городского поселения от 21 декабря 2018 года  IV/№34-IV.
	2.	Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Лахденпохского городского поселения в информационного-телекоммуникационной сети Интернет.
	3.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Лахденпохского муниципального района	                                    О.В. Болгов

Разослать: дело,  финансовое управление, отдел экономики и инвестиционной политики, МКУ «ЦБ»

План
 мероприятий по устранению неэффективных налоговых расходов (налоговых льгот и пониженных ставок по налогам), установленных Решением Совета Лахденпохского городского поселения.

	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Срок
исполнения
	Исполнитель

	1
	Утвердить план по отмене неэффективных налоговых расходов (налоговых льгот и пониженных ставок по налогам), установленных Решением Совета Лахденпохского городского поселения, по результатам проведенной оценки эффективности предоставленных налоговых расходов (налоговых льгот и пониженных ставок по налогам)
	до 06 июня 2022 года
	Финансовое управление Администрации Лахденпохского муниципального района

	2
	Организовать подготовку предложений по оптимизации налоговых расходов (налоговых льгот и пониженных ставок по налогам), установленных Решением Совета Лахденпохского городского поселения
	до 01 июля 2022 года
	Отдел экономики и инвестиционной политики Администрации Лахденпохского муниципального района

	3
	Рассмотреть вопрос о подготовке проектов нормативных правовых актов представительных органов местного самоуправления  Лахденпохского городского поселения, предусматривающих устранение неэффективных налоговых расходов (налоговых льгот и пониженных ставок по налогам),  установленных Решением Совета Лахденпохского городского поселения
	до 01 июля 2022 года
	Отдел экономики и инвестиционной политики Администрации Лахденпохского муниципального района

	4
	Вынести на рассмотрение Совета Лахденпохского городского поселения проекты нормативных правовых актов, предусматривающие устранение неэффективных налоговых расходов (налоговых льгот и пониженных ставок по налогам),  установленных Решением Совета Лахденпохского городского поселения
	до 01 октября 2022 года
	Финансовое управление Администрации Лахденпохского муниципального района

	5
	Подготовить и направить Главе Лахденпохского муниципального района информацию о  результатах проведенных мероприятий по устранению неэффективных налоговых расходов (налоговых льгот и пониженных ставок по налогам), установленных Решением Совета Лахденпохского городского поселения
	в течении 10 рабочих дней после принятия Решения Советом Лахденпохского городского поселения
	Финансовое управление Администрации Лахденпохского муниципального района

image1.emf